
Uchwała Nr XXXVII/504/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi xxxxxxxxxxxxxx na działalność Prezydenta Miasta Kalisza. 

 

 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez xxxxxxxxxxxxxx na działania Prezydenta Miasta Kalisza 

stwierdza się, że skarga jest bezzasadna.   

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXXVII/504/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi xxxxxxxxxxxxxx na działalność Prezydenta Miasta Kalisza. 

 

 

Dnia 23 maja 2013 roku wpłynęła skarga xxxxxxxxxxxxxx na działalność Prezydenta 

Miasta Kalisza. 

Z treści skargi wynika, że decyzja Prezydenta Miasta Kalisza w sprawie pozwolenia na 

budowę masztu telefonii komórkowej w Kaliszu, przy ul. Dobrzeckiej 77-81 została wydana 

niezgodnie z prawem. 

W przedmiotowej sprawie ustalono, iż po złożeniu wniosku w dniu 7 października 

2011 roku Polskiej Telefonii Cyfrowej S.A. o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

polegającej na budowie masztu telefonii cyfrowej (stacji bazowej), Wydział Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury uruchomił stosowną procedurę administracyjną, czego skutkiem było 

wydanie przez Prezydenta Miasta Kalisza w dniu 12 października 2011 roku obwieszczenia, 

w którym zawiadamia o „wszczęciu postępowania administracyjnego”. Po przeprowadzeniu 

stosownej procedury Prezydent Miasta Kalisza w dniu 15 grudnia 2011 roku wydał kolejne 

obwieszczenie, w treści którego zawiadomił „o wydaniu decyzji ustalającej lokalizację inwestycji 

celu publicznego”. Oba obwieszczenia zostały rozwieszone na słupach ogłoszeniowych, na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Kalisza oraz na stronie internetowej Miasta 

Kalisza. Ich upublicznienie nie wywołało żadnych reakcji mieszkańców Kalisza. Ponadto, 

wypełniając wymóg art. 53 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, zawiadomiono pisemnie właścicieli i użytkowników 

nieruchomości, na której planowana była wymieniona inwestycja oraz właścicieli nieruchomości 

sąsiednich, co również nie wywołało negatywnych reakcji.  

 Postępowanie w sprawie pozwolenie na budowę ww. stacji wszczęto w dniu 21 marca 

2012 roku. W konsekwencji, w dniu 26 kwietnia 2012 roku, Prezydent Miasta Kalisza wydał 

decyzję o zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę masztu 

telefonii komórkowej. 

Ustalono, że powyższy tryb postępowania jest zgodny z przepisami prawa, terminy 

procedowania sprawy nie budzą podejrzeń, iż specjalnie je skracano lub wydłużano, 

w procedurze nie pominięto żadnych wymaganych czynności. W związku z tym skargę uznaje się 

za bezzasadną. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem 

spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


